

Vergaderjaar 2005–2006

**30 131**

## **Nieuwe regels betreffende maatschappelijke ondersteuning (Wet maatschappelijke ondersteuning)**

**Nr. 104**

### **WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING**

Ontvangen 9 februari 2006

A

Artikel 1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel g, onder 7°, wordt na «waaronder vrouwenopvang en» ingevoegd: het voeren van.

b. Aan het slot van onderdeel h wordt de punt vervangen door een puntkomma.

B

Artikel 26 wordt als volgt gewijzigd:

a. In het eerste lid vervalt «als bedoeld in artikel 6».

b. In het tweede lid wordt «7.12» vervangen door «7:12» en wordt «7.26» vervangen door «7:26».

### **Toelichting**

A

De toevoeging onder a brengt dit artikel taalkundig in evenwicht.

B

Onder a is een onterechte en onnodige verwijzing naar artikel 6 gecorrigeerd. In artikel 26 is immers geen sprake van een beschikking; de bepaling bevat slechts de verplichting voor burgemeester en wethouders om betrokkenen de keuze te laten tussen een voorziening in natura en een pgb. De wijziging brengt geen inhoudelijke wijziging aan; alle beschikkingen over individuele voorzieningen zullen aan de motiveringsplicht moeten voldoen.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,  
C. I. J. M. Ross-van Dorp